
 

 

  

 
Dienvidaustrālijas Latviešu Organizāciju Apvienība 

The Association of Latvian Organisations in South Australia Inc. 
Priekšsēdis/Chairperson: Skaidrīte Agoulevitchs 

Adrese/Address:24A Le Hunte Street WAYVILLE SA 5034  
e-pasts/e-mail: dloapvieniba@gmail.com 

 
 

DLOA sēde trešdien, 2018. gada 26. septembris 
plkst. 19:00 Tālavā 
www.dloa.org.au 

   
1. Darba kārtības pieņemšana 1 

2. Atvainojas par neierašanos 2 

3. Iepriekšējās sēdes protokola pieņemšana un izraisījušies jautājumi 2 

4. Priekšsēdes ziņojums 2 

5. Kasiera ziņojums (Indulis Bumbieris) 3 

6. Izraisījušies jautājumi Organizāciju vadītāju ziņojumos, izmaiņas un papildinājumi 
sabiedrības kalendārā. 3 

7. 2018. gada 18. novembra svinības 3 

8. Latvijas valsts 100 gadei veltītie pasākumi 4 

9. 57. Austrālijas Latviešu Kultūras Dienas 4 

10. Dažādi jautājumi 4 

11. Nākamā sēde 5 

Organizāciju ziņojumi 5 
1 Goda Konsula ziņojums 5 
2 Adelaides Latviešu Biedrības ziņojums 6 
3 Daugavas Vanagu ziņojums 6 
4 Baltiešu Padomes ziņojums 6 

1. Darba kārtības pieņemšana 
Darba kārtība pieņemta vienbalsīgi.   
 

1 



 

2. Atvainojas par neierašanos  
Klātesošo sarakstu skat. Zemāk. 
Reinis Dancis 
Dace Dārziņa, Andris Dārziņš 
 

 

2 



 

 

3. Iepriekšējās sēdes protokola pieņemšana un 
izraisījušies jautājumi 
Pieņemts protokols venbalsīgi ar visiem labojumiem, kuri veikti  līdz šīs sēdes sākumam. 

4. Priekšsēdes ziņojums 
Biruta Eglīte būs Adelaidē 19. decembrī un izlido no Melburnas 12. janvārī. Viņa prezentēs 
savu grāmatu 4. bauslis, tā ir viņas grāmatu par savas dzimtas vēsturi. Viņa piedāvā tikšanos 
ar Adelaidiešiem. Patreiz ir ieplānota tikšanās 22. decembrī Daugavas Vanagu namā.  
 
3x3 ir lūgusi DLOA sniegt atbalstu grantu pieprasījumiem.  
 
PBLA uzaicina sūtīt organizāciju pieteikumus uz savu balvu, sīkāka informācija ir atrodama 
PBLA mājas lapā.  
 
Priekšsēde skaidro, ka ceļojošais simtgades karogs nebūs Adelaidē uz 18. novembra 
svinībām, bet tas būs uz Kultūras dienām. 

3 



 

5. Kasiera ziņojums (Indulis Bumbieris) 
 
Ir saņemti ziedojumi 700 dolāru apmērā Pieņemšanas organizēšanai. Klātesošie lūdz, lai 
DLOA biedru naudu rēķini tiek izsūtīti pa epastu organizācijām 

6. Izraisījušies jautājumi Organizāciju vadītāju ziņojumos, 
izmaiņas un papildinājumi sabiedrības kalendārā. 

1 Goda Konsula ziņojums 3 
2 Tirdzniecības un rūpniecības kameras ziņojums 3 
3 Baltiešu padomes ziņojums 4 
4 Adelaides latviešu kooperatīva ziņojums 4 
5 Sabiedriskā kluba “Kafejnīca” ziņojums 4 
6 Daugavas Vanagu ziņojums 4 
7 Adelaides skolas ziņojums 5 
8 Kultūras dienu komitejas ziņojums 5 
9.Daugavas Vanagu ziņojums 

7. 2018. gada 18. novembra svinības 
Zaļumballe notiks 17. novembra vakarā.  
Alda Sila koncerts notiks 16. novembrī, S. Aguļēviča lūdz, lai reklāma būtu izvietota vēlēšanu 
dienā. Biļetes varēs nopirkt arī grāmatnīcā 
S. Aguļēviča izsūtīs balles rīkotājiem nosacījiumus, kā ir jāatstāj zāle pēc balles.  
HDMI kabelis projektoram tiks salabots līdz 18. novembrim 
L. Daenke lūdz noorganizēt klavieru skaņošanu. Matīss Reinhards ziņo, ka klavieres tiks 
noskaņotas līdz KD.  
S. Aguļēviča ziņo, ka ir pasūtīti 10 vēsturiskie plakāti - viens plakāts katriem 10 gadiem.  
I. Puķītis ziņo, ka namā ir audumi karoga krāsās.  
 
18. novembra svinību laiki: 
 
16. novembris - koncerts Elder zālē 
17. novembris  
18. novembris  
9:30 - Karogu uzvilkšana Vanagos 
10:00 - Karogu uzvilkšana pie Tālavas 
10:30 - Dievkalpojums līdz 11:30 
11:30 - Svinīgais akts - 13:30 
13:30 - 14:00 - pārtraukums 
14:00 - Pieņemšana 
 
Auseklīša mēģinājumi notiek piektdienas vakaros, S. Auguļēviča atnāks uz mēģinājumu, lai 
noskaidrotu sadarbību ar dejotājiem 

4 



 

 
S. Aguļēviča lūdz un V. Tomanis atbalsta, lai kori apvienojas par godu 100 gadu jubilejai.  To 
pašu aicina darīt arī I. Radziņa svinīgajā aktā. Lilita apņemas sarunāt ar Inesi Laini kā to 
tālāk noorganizēt. S. Augļēviča lūdz, lai  
 
A. Bērziņš ziņo, ka piektdien, 16. novembrī tiks noorganizēta karoga pacelšana Unley 
pilsētas valdē. A. Bērziņš pats nebūs, bet norādīs R. Danci kā kontaktpersonu.  
 
I. Puķītis nokārtos līdzīgu procesu Burnside pilsētas valdē.  
 
Ints Cālītis izlido no Adelaides 18. novembrī plkst. 15:00 

8. Latvijas valsts 100 gadei veltītie pasākumi 
Netika apspriests 

9. 57. Austrālijas Latviešu Kultūras Dienas 
Biļetes ir turgotas divas nedēļas un ir pārdotas pusotra tūkstoša biļetes, lielākā daļa uz Prāta 
Vētras koncertu.  
I. Leitase ziņo, ka uz Kultūras dienu laiku pie mums viesosies 6 Latvijas skolotāji, kas strādās 
AZVV, 28. decembrī būs skolotāju seminārs.  

10. Dažādi jautājumi  
● Sabiedrības balvas komiteja. Rūdis Dancis ziņo, ka septembra sākumā notika          

komitejas sēde, kur tika ierosināts mainīt kandidātu pieteikšanas kārtību, tā, lai           
kandidātus varētu pieteikt ne tikai organizācijas, bet arī jebkurš sabiedrības loceklis.           
Balvas lielums ir 100 AUD.  

● V. Tomanis skaidro, ka balvas nozīme ir tāda, ka tieši sabiedrība iesaka kandidātus un              
ka nevajag mainīt kandidātu izvirzīšanas kārtību.  

● V. Jaudzems ziņo, ka laikraksts Austrālijas latvietis pārtrauc savu darbu pēc 70            
gadiem.  

● L. Daenke lūdz pateikties Astrai Kronītei par palīdzību, uzņemoties diriģēt Dziesmu           
Laivu viņas prombūtnes laikā.  

● S. Aguļēviča lūdz iesniegt kandidātus LAAJ Atzinības rakstiem. Cilvēks var saņemt           
Atzinības rakstu tikai vienu reizi.  

 

11. Nākamā sēde 
.  
Notiks 13. martā plkst 7:00 pm 
 
Sēdi slēdz 20:26 
 
DLOA priekšsēde Skaidrīte Aguļēviča  ______________________________ 

5 



 

 
  
DLOA sapulci protokolē Iveta Leitase  ______________________________ 
  
  
Pielikumā 

Organizāciju ziņojumi 
 

1 Goda Konsula ziņojums 
V. Tomanis ziņo, ka ir izplatījis ziņojumu vairāk kā 100 jaunajiem pilsoņiem par vēlēšanām un 
aicinājis tos piedalīties vēlēšanās.  

 

2 Adelaides Latviešu Biedrības ziņojums 
ADELAIDES LATVIEŠU BIEDRĪBA 
THE LATVIAN ASSOCIATION OF SOUTH AUSTRALIA INC. 
DLOA sēde 
2018.g.26.septembrī 
Ziņojums 
ALB pilnsapulce notiks svētdien, š.g.21.oktobrī plkst.12:00, ALB namā. 
ALB valde atbalsta AL57KD. Vairāki ALB valdes locekļi ir Kultūras dienu komitejas locekļi un 
liela daļa laika tiek veltīts Kultūras dienu rīkošanai. 
Atsaucoties uz LR Kultūras ministrijas aicinājumu “Katram savu tautas tērpu”, ALB sadarbībā 
ar Adelaides Latviešu skolas māmiņam un citiem interesentiem, katru sestdienu sanāk kopā 

6 



 

ALB namā, lai atbalstītu jaunās paaudzes rokdarbnieces kuras vēlas sev vai ģimenei radīt 
kādu pašdarinātu tautas tērpu vai kādu jaunu akcentu savam tērpam. 
ALB “Laima”senioru programma ir atvērta visiem tautiešiem, kuri sasnieguši 65 gadus. 
Brīvpratīgi palīgi arī ir vienmēr laipni gaidīti. 
ALB nozares: Grāmatnīca, bibliotēka, koris, darbojās bez īpašām izmaiņām. 

3 Daugavas Vanagu ziņojums 
DV Adelaides nodaļas ziņojums DLOA sēdei 2018.g.26.spt. 
DV Adelaides nodaļas pilnsapulcē 2018.g.25.augustā tika ievēlēta jauna Valde un nodaļas           
priekšnieks un Revīzijas komisija. Valdē ievēlēti: Andris Jaudzems, Daina Ezeriņa, Agris           
Ezeriņš, Juris Jaudzems, Gunārs Kargans, Vilnis Jankovskis, Ilze Ostrovska, Ilze Mūsiņa -            
vanadžu kopas vadītāja; nodaļas priekšniece Ilga Vēvere. 
Revīzijas komisija: Valdis Jaudzems, Māris Rudaks, Toms Kļavenieks. 
Valdes sēdes notiek katra mēneša pirmajā otrdienā plkst.19.00 DV namā; 
Vanadžu kopas sanāksmes notiek katra mēneša pirmajā pirmdienā plkst.10.00 DV namā . 
10.novembrī plkst.14.00 Lāčplēšu dienas sarīkojums DV namā. 
18.novembrī  DV piedalās DLOA organizētā Valsts svētku programmā. 
DV Vīru kora "Daugava" koncerts 20.oktōbrī plkst.14.00 DV namā pēc koncerta           
vakariņas, iepriekš jāpiesakās. 
VANADŽU PUSDIENAS OKTŌBRĪ - sestdienās no plkst.12.00-14.00 

Lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot gatavotājai 
6.oktobrī - pildīti cāļu šķiņķīši mērcītē ar piedevām un saldajā buberts, zvanīt Ilgai, tel. 8379               
6983 
13. oktobrī - 7 dažādas pankūkas ēšanai neierobežotā daudzumā ar piedevām (varbūt arī             
līdzņemšanai) - pieteikties Ilgai, tel. 8379 6983 
20. oktobrī - virtuve slēgta, Vīru kora koncerts plkst.14.00, pēc koncerta vakariņas, iepriekš             
jāpiesakās. 
27. oktobrī - iecienītais cūkas cepetis ar piedevām- pieteikties Deividam, tel. 8353 3250 
3. novembrī - klasiskā karbonāde ar piedevām, saldajā - debesmanna - zvanīt Ilgai, tel. 8379               
6983 
23.un 24.oktobrī cepsim piparkūkas kā katru gadu, nekautrējieties nākt talkā; 
 talciniekiem īpašas brīvpusdienas.  

4 Baltiešu Padomes ziņojums 
Baltiesu padome ir nospraudusi sekojošos datumus 2019.gadam: 
Vainagu nolikšana Migracijas muzeja – sestdien 15/6/19 
Baltic Way Freedom Concert 2019 – 18/8/2019 – lietuviesu nama, Norvuda 
Tentativi Baltiesu sporta speles 18/5/19 – neesam organizetaji 
Baltic Fair – tirdzins, 2/12/18 igaunu nama 
 
 
LAAJ atzinības raksti 

1989 

Adelaidē: Eduards Voitkuns, Jānis Ātrens 

7 



 

Brisbane: Jānis Kūkums 

Kanbera: Biruta Ūdre 

Melburna: Latviešu gaidu jenda, Latviešu skautu jenda 

1990 

Nav pieteikuma 

1991 

Nav pieteikuma 

1992 

Adelaidē: Gunārs Bērzzariņš, Margarita Biezaite 

Melburnā: Alma Kaziņa-Neilande, Valda Selga Liepiņa 

Pertā: Jānis Grīnvalds 

Sidnejā: Juris Ruņģis 

1993 

Brisbanē: Ēriks Ozoliņš 

Melburnā: Lidija Dunsdorfa, Eva Brennere, Gunārs Klauss, Gunārs Jurjāns, Dzintars Veide 

Sidneja: Austra Eichmane, Kārlis Gulbergs, Iljāna Zvirbule, Ēriks Zvirbulis, Juris Katužāns 

1994 

Adelaide: Miervaldis Bumbiers, Astra Kronīte, Stanislavs Līvmanis 

Brisbanē: Arnis Siksna 

Kanberā: Kaspars Svenne 

Sidnejā: Lija Veikina, Haralds Rutups 

1995 

Adelaidē: Trevors Fenels, Jānis Priedkalns 

Melburnā: Viktors Bendrups 

8 



 

Sidnejā: Vita Kristovska, Imants Ronis 

1996 

Kanberā: Egons Eversons 

Melburnā: Zenta Dunse,Hermīne Ķiploka, Voldemārs Plukšs 

Sidnejā: Alfreds Siļķēns, Imants Sveilis 

1997 

Adelaidē: Bruno Krūmiņš, Jolante Lūse, Ilmārs Lūsis, Ruta Zvaigzne 

Kanberā: Žanis Mediķis 

Melburnā: Staņislavs Gaidelis, Sofija Eglīte, Mirdza Stilve 

Sidnejā: Ināra Graudiņa 

1998 

Adelaidē: Jānis Laurs, Maiga Garamy, Mirdza Zvaigzne 

Brisbanē: Paulis Sprincis, Andris Francis, Andris Auliciems 

Hobartā: Elmārs Kuplis 

Kanberā: Augusts Auziņš 

Jaunzēlandē: Romāns Reinfelds 

Melburnā: Elfrīda Rimšāne, Uldis Šterns, Ērika Stokāne, Edvīns Misa, Jānis Baumanis, 

Aleksandrs Impols 

Pertā: Ludmilla Gūtmārce, Jānis Lūks 

Sidnejā: Ārija Zustere, Dace Celinska, Vanda Treimane, Jānis Treimanis 

1999 

Adelaidē: Astra Kronīte, Irīna Ozoliņa 

Brisbanē: Irēne Kūkuma 

Kanberā: Jānis Ātrens 

9 



 

Melburnā: Leonīds Riters, Bruno Birzenieks, Armands Ļauļa, Irēna Klausa, Rasma Celma 

Pertā: Ēriks Ozoliņš, Miervaldis Balodis, Kārlis Ridūzis, Vilis Gūtmarcis 

Sidnejā: Terēze Dzītare, Jānis Ronis 

2000 

Adelaidē: Alberts Lūks 

Brisbanē: Osvalds Freibergs, Oskars Rudzītis 

Melburnā: Ilga Beck, Kārlis Brēmanis, Kārlis Kasparsons, Valda Rube 

Pertā: Elfrīda Džonsone 

Sidneja: Ivars Birze, Jānis Bruzgulis 

2001 

Adelaidē: Māra Siksna 

Melburnā: Henrijs Pacers, Gunta Eglīte, Raimonds Kukēvičs 

Pertā: Jānis Vucēns, Evalds Rūdolfs 

Sidnejā: Ruta Birzule, Edīte Soboļevska, Anita Apele, Iveta Rone 

2002 

Adelaidē: Ilga Puide, Alis Eke, Gunārs Bērzzariņš 

Brisbanē: Valdis Gertners 

Kanberā: Inta Skrīvere, Žanis Mediķis 

Melburnā: Edgars Laķis, Arnis Vējiņš, Aija Grosa 

Pertā: Alfreds Gulāns, Dailonis Olmanis 

Sidnejā: Viktors Aleidzāns, Vija Spoģe-Erdmane, Melita Gulbe, Jānis Gulbis, Ināra Krūmiņa 

2003 

Adelaidē: Ilgvars Andernovics, Rasma Gešmane, Biruta Irbe, Hermīne Valtere 

10 



 

Kanberā: Ēriks Ingevics 

Melburnā: Zane Ritere, Sandra Birze, Jānis Vējiņš, Aivars Saulītis 

Pertā: Milija Tītmane 

Sidneja: Aina Sveile, Raimonds Krauklis, Dace Celinska, Daina Jaunbērziņa 

2004 

Adelaidē: Jānis Dišlers, Jānis Spirēns, Margarita Stīpniece, Tālis Putniņš 

Brisbanē: Arvīds Biela 

Hobarta: Ieva Šaule 

Melburnā: Dāvids Dārziņš, Ivars Dragūns, Helena Kastelāne, Elvīra Latiša, Artūrs Rimšāns 

Pertā: Sylvia Lūks 

Sidnejā: Ināra Graudiņa, Elmārs Zaļums 

2005 

Adelaidē: Aelita Bērziņa, Māra Kolomitseva, Inese Laine, Helena Reid, Eižēns Šmits, Alberts 

Veigurs 

Kanberā: Juris Jakovics 

Jaunzelandē: Romāns Reinfelds 

Melburnā: Līvija Judge, Māra Piksone 

Pertā: Valdis Auziņš, Jānis Pelšs 

Sidnejā: Jānis Drengers, Uldis Misiņš, Ilga Nyrady, Ina Rone 

2006 

Adelaidē: Māra Balode, Dace Dārziņa, Ilze Thomas 

Kanberā: Līvija Graudiņa 

Melburnā: Anna Būmane, Iveta Laine, Olga Siliņa, Judīte Šmita 

11 



 

Sidnejā: Vaira Zemīte 

2007 

Adelaidē: Rudīte Bērziņa, Andis Bērziņš, Jānis Caune, Margota Puķīte, Ints Puķīte 

Melburnā: Inta Celma-Sharpe, Līga Dārziņa, Karīna Jaunalksne, Valda Jefimova, MLB dāmu 

kopa, Vilis Padoms, Anda Purēna, Anita Vējiņa, Andris Ziedars, Irēna Ziedare 

Pertā: Daina Eglīte-Vārpiņa, Viktors Mazaļevskis 

Sidnejā: Aldis Birzulis 

2008 

Adelaidē: Artūrs Berķis, Uldis Bērziņš, Lilita Daenke, Rita Lutere, Marija Perejma, Ilze 

Rozentāla, Aldis Sils, Inta Stupāne, Valdis Tomanis, Velta Voitkuna 

Kanberā: Egons Eversons 

Melburnā: Anita Andersone, Markus Dragūns, Jūlijs Kūlnieks, Anda Migle, Ivars Mirovics, 

Andris Saltups 

Sidnejā: Jānis Čečiņš, Linda Graudiņa, Linda Ozere, Tālis Putniņš, Vēsma Upeniece 

2009 

Adelaidē: Rasma Lāce, Astrīda Boothy, Andris Dārziņš, Aivars Līdums, Inga Pērkone-Graue, 

Vera Petrova, Aldis Putniņš, Ivars Ozols, Gunta Rudzīte 

Brisbanē: “Zigrīda” , Uldis Siliņš 

Melburnā: Ieva Kaina, Jānis Kārkliņš 

Sidnejā: Dagnija un Ojārs Grestes, Irēna Pakalna, Viktorija Mačēna, Imants Līcis, Baiba 

Liepiņa, Elga Rodze-Ķīsele 

2010 

Adelaidē: Rūdis Dancis 

Brisbanē: Dace Damberga 

12 



 

Kanberā: Arvīds Purvs 

Melburnā: Iveta Laine, Anda Migle 

Sidnejā: Andris Andersons, Daina Jaunbērziņš, Pēteris Kļaviņš 

2011 

Adelaidē: Jānis Lindbergs 

Kanbera: Jānis Stambulis 

Melburnā: Jānis Kārkliņš, Gunārs Klauss, Henrijs Pacers, Māra Saulīte 

Sidnejā: Ilona Brūvere, Juris Krādziņš, Māra Moore, Ingrīda Veidnere 

2012 

Adelaidē: Regīna Berķe, Edgars un Malda Ceplīši, Juris Dancis, Genoveva Janmeija, Zaiga 

Sudraba, Ilga Vēvere, Alvis Zvaigzne 

Kanbera: Gunārs Šterns 

Melburnā: Līga Dārziņa, Māra Lezdkalne, Petras Nesteckis, Roksija Reitere, Irene Ziedare 

Sidnejā: Vija Bruzgule, Daina Kaina, Lauma Reinfelde, Andra Rone, Līga Strunga, Ģiedra 

Vadze, Toms Veidners 

2013 

Adelaidē: Ilga Jankēviča, Zinta Ozoliņa, Inta Skābe, Juris Skābe 

Brisbanē: Osflads Freibergs , Liāna Iksena 

Melburnā: Sandra Birze, Kārlis Brēmanis, Jānis Kārkliņš, Eduards Lēmanis, Beatrise 

Švolmane 

Sidnejā: Andris Kariks, Rūdolfs Nemme, Gundega Zariņa, Gunārs Zodiņš 

2014 

Adelaidē: Imants Kronītis 

Kanberā: Andrejs Grigulis, Gunārs un Meta Šterns 

13 



 

Melburnā: Anita Andersone, Lāra Brennere, Aleksandrs Grimms, Silvia Miglis, Gunta Vagars 

2015 

Brisbanē: Inga Česlis 

Hobartā: Ilona Jēkabsone 

Melburnā: Miervaldis Balodis, Dzintra Samule, Edmunds Smalkais,Roksija Reitere,Lilita 

Lauriņa, Juris Vīksne, Edgars Vēgners 

Pertā: Ieva Vlahova, Jānis Kukulis, Ilmārs Rudaks 

Sidnejā: Jānis Grauds, Voldis Kains, Gints Kārkliņš, Dimitrijs Pešudovs 

2016 

Melburnā: Silvia Miglis, Linda Graudiņš, Uldis Ozoliņš 

Pertā: Viktors Mazaļevskis, Jānis Lūks, Andris Vārpiņš 

Sidnejā: Sandra Dragūns, Pēteris Erdmanis 

2017 

Adelaidē: Reinis Dancis, Iveta Leitase, Ilga Vasele 

Kanberā: Valdis Strazds, Jānis Stambulis 

Melburnā: Mārtiņš Biršs, Līga Dārziņa, Marija Ševčenko, Ieva Kains, Ilze Ābele, Marta Apinis, 

Rudīte Pārums 

Pertā: Austra Kaģis, Rita Džonsone, Ruta Auziņa, Silvija Lūks 

Sidnejā: Daiva Tuktēna, Ivars Šeibelis, SLB dāmu kopa 

 

14 






